
AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/262

Pozměňovací návrh 262
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE
Christophe Clergeau
za skupinu S&D

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. d d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dd) prohlášení o nepoužitelnosti 
nařízení (EU) 2015/2283 ze dne 25. 
listopadu 2015 o nových potravinách nebo 
o správném uplatňování případných 
povinností vyplývajících z tohoto nařízení;

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/263

Pozměňovací návrh 263
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Označování rozmnožovacího materiálu 
NGT rostlin kategorie 1, včetně 
šlechtitelského materiálu

Požadavky na sledovatelnost a označování 
pro rostliny NGT kategorie 1, 
rozmnožovací materiál rostlin NGT ristlin 
kategorie 1, včetně šlechtitelského 
materiálu, a produkty NGT kategorie 1

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/264

Pozměňovací návrh 264
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Rozmnožovací materiál rostlin, včetně 
materiálu pro šlechtitelské a vědecké účely, 
který obsahuje NGT rostliny kategorie 1 
nebo z nich sestává a je poskytován třetím 
stranám za úplatu nebo bezplatně, musí být 
označen štítkem se slovy „NGT kat. 1“, za 
nímž následuje identifikační číslo NGT 
rostliny (rostlin), z nichž byl získán.

Rostliny NGT kategorie 1, produkty, které 
obsahují NGT rostliny kategorie 1 nebo z 
nich sestávají, a rozmnožovací materiál 
rostlin, včetně materiálu pro šlechtitelské a 
vědecké účely, které obsahují NGT 
rostliny kategorie 1 nebo z nich sestávají a 
jsou poskytovány třetím stranám za úplatu 
nebo bezplatně, musí být označeny štítkem 
se slovy „Nové genomické techniky“. V 
případě rozmnožovacího materiálu rostlin 
za tím následuje identifikační číslo NGT 
rostliny (rostlin), z nichž byl získán.

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/265

Pozměňovací návrh 265
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Přiměřená sledovatelnost NGT na základě 
dokumentů se zajistí tím, že budou v každé 
fázi uvádění těchto produktů na trh 
předávány a uchovávány informace o 
tom, že obsahují NGT rostliny a produkty 
nebo z nich sestávají, a jedinečné kódy 
pro tyto NGT.

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/266

Pozměňovací návrh 266
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 11 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11a
Zrušení rozhodnutí

Pokud výsledky monitorování prokáží, že 
existuje riziko pro zdraví nebo životní 
prostředí, nebo pokud tuto hypotézu 
podpoří nové vědecké údaje, může 
příslušný orgán své rozhodnutí uvedené v 
čl. 6 odst. 8 nebo prohlášení uvedené v čl. 
7 odst. 5 zrušit. Rozhodnutí o zrušení musí 
být zasláno doporučeným dopisem 
příjemci rozhodnutí, který má 15 dnů na 
vyjádření. V takovém případě je uvádění 
NGT rostlin nebo produktů na trh 
zakázáno ode dne následujícího po dni 
obdržení doporučeného dopisu.

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/267

Pozměňovací návrh 267
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Souhlas udělený podle části C 
směrnice 2001/18/ES je po prvním 
obnovení v souladu s článkem 17 směrnice 
2001/18/ES platný na dobu neurčitou, 
pokud rozhodnutí uvedené v čl. 17 odst. 6 
nebo 8 nestanoví, že obnovení je časově 
omezené, a to z oprávněných důvodů 
založených na zjištěních z hodnocení rizik 
provedeného podle tohoto nařízení a na 
zkušenostech s používáním, včetně 
výsledků monitorování, pokud je tak v 
souhlasu uvedeno.

1. Souhlas udělený podle části C 
směrnice 2001/18/ES je po každém 
obnovení v souladu s článkem 17 směrnice 
2001/18/ES platný na dobu deseti let.

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/268

Pozměňovací návrh 268
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pokud výsledky monitorování 
prokáží, že existuje riziko pro zdraví nebo 
životní prostředí, nebo pokud tuto 
hypotézu podpoří nové vědecké údaje, 
může příslušný orgán své rozhodnutí 
zrušit. Rozhodnutí o zrušení musí být 
zasláno doporučeným dopisem příjemci 
rozhodnutí, který má 15 dnů na vyjádření. 
V takovém případě je uvádění NGT rostlin 
nebo produktů na trh zakázáno ode dne 
následujícího po dni obdržení 
doporučeného dopisu.

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/269

Pozměňovací návrh 269
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Odchylně od čl. 11 odst. 1 a čl. 23 odst. 1 
nařízení (ES) č. 1829/2003 je povolení po 
prvním obnovení platné na dobu 
neurčitou, pokud Komise nerozhodne o 
obnovení povolení na omezenou dobu, a 
to z oprávněných důvodů založených na 
zjištěních z hodnocení rizik provedeného 
podle tohoto nařízení a na zkušenostech s 
používáním, včetně výsledků 
monitorování, pokud je tak v povolení 
uvedeno.

Povolení je platné na dobu 10 let.

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/270

Pozměňovací návrh 270
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud výsledky monitorování prokáží, že 
existuje riziko pro zdraví nebo životní 
prostředí, nebo pokud tuto hypotézu 
podpoří nové vědecké údaje, může 
příslušný orgán své rozhodnutí zrušit. 
Rozhodnutí o zrušení musí být zasláno 
doporučeným dopisem příjemci 
rozhodnutí, který má 15 dnů na vyjádření. 
V takovém případě je uvádění NGT rostlin 
nebo produktů na trh zakázáno ode dne 
následujícího po dni obdržení 
doporučeného dopisu.

Or. en



AM\1295786CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/271

Pozměňovací návrh 271
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en


